
1 
 

Statutární město Ostrava  

Městský obvod Nová Ves  
(volební období 2018–2022)  

 

Usnesení  

z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

konaného dne 5. 9. 2019   
(anonymizované) 

č. usn.   081/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

a) bere na vědomí, že v souladu s ust. § 55 odst. 2 písm. c) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zanikl ke dni 25. 8. 2019 mandát panu Jaromíru 

Mičulkovi 

 

b) prohlašuje, v souladu s ust. §56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 26. 8. 2019 Evu Zálešákovou členem 

zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

 

 č. usn.   082/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves  

schvaluje předložený doplněný program 8. zasedání zastupitelstva konaného dne 5. 9. 2019. 

  

č. usn.   083/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje za ověřovatele zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves, konaného dne   

5. 9. 2019 Mgr. Evu Varchoľákovou  a  Ivo Moryse 

 

č. usn.   084/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje zápis ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Nová Ves konaného dne 17. 6. 2019 

 

č. usn.   085/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves  

volí návrhovou komisi pro přípravu usnesení z 8. zasedání zastupitelstva ve složení:  Mgr. Kamil Rodan  a Jarmila 

Hašková 

 

č. usn.   086/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves  

1) Bere na vědomí žádost fyzických osob o odkoupení části o výměře 22 m
2
 z pozemku parc. č. 425 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) Bere na vědomí informaci, že Městský obvod Nová Ves má ve svěřené správě majetek 

statutárního města Ostrava – spoluvlastnický podíl ve výši 4/8 pozemku parc. č. 425 (orná půda)  

o celkové výměře 22.836 m
2
 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, zapsaného u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj na LV 8 

 

3) Rozhodlo o záměru prodat část spoluvlastnického podílu o velikosti 4/8 pozemku parc. č. 425 (orná 

půda) o výměře 22 m
2
 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava dle geometrického plánu  

č. 967-82/2019 za podmínky, že spoluvlastníci o tuto část spoluvlastnického podílu neprojeví zájem 

 

4) Úkládá starostovi městského obvodu požádat Zastupitelstvo města Ostravy o schválení záměru prodeje 

části pozemku dle bodu 3) tohoto usnesení 

Z: Ing. Tomáš Lefner 

 

5) Doporučuje Zastupitelstvu města Ostravy souhlasit se záměrem prodeje části pozemku dle bodu 3) 

tohoto usnesení 



2 
 

 

  

č. usn.   087/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí 

žádost  xxxxxxxxxxxxxxx o odprodej pozemků parc. č. 141/95, 1030 a 141/14 v k. ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava 

 

2) bere na vědomí 

informaci, že zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením č. 0326/ZM1822/6 ze dne 22. 5. 2019 

rozhodlo o záměru města prodat pozemky parc. č. 1030, 141/95 a 141/14 v k. ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Nová Ves 

 

3) rozhodlo 

        o prodeji pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Nová Ves,  

za dohodnutou cenu, a to: 

 poz. p. č. 1030 ostatní plocha, zeleň o výměře 933 m
2
 

za dohodnutou kupní cenu 639 590,- Kč + 134 313,74 Kč DPH, 

 poz. p. č. 141/95 zahrada o výměře 123 m
2
 

za dohodnutou kupní cenu 89 183,- Kč + 18 728,53 Kč DPH, 

 poz. p. č. 141/14 zahrada o výměře 3.206 m
2
, 

za dohodnutou kupní cenu 118 185,- Kč, osvobozeno od DPH – není stavební pozemek 

vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

  kupujícímu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

4) rozhodlo 

o výjimce ze „Zásad pro nabývání a prodej nemovitostí z majetku statutárního města Ostravy svěřených Městskému 

obvodu Nová Ves“, a to bodu 2a) tak, že úhradu nákladů souvisejících s  prodejem uvedených pozemků (pořízení 

znaleckého posudku, vytýčení pozemků v terénu a kolek pro vklad do KN), zaplatí prodávající 

 

5) rozhodlo 

o výjimce ze „Zásad pro nabývání a prodej nemovitostí z majetku statutárního města Ostravy svěřených Městskému 

obvodu Nová Ves“, a to bodu 2c), tj. neuplatnit předkupní právo k prodávaným nemovitostem 

 

6) rozhodlo 

uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

7) pověřuje starostu městského obvodu Nová Ves k podpisu smlouvy 

Z: Ing. T. Lefner 

 

  

č. usn.   088/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) Bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže bez čp/če stojící  

na pozemku p. č. st. 768 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) Rozhodlo nevyužít předkupní právo dle předloženého návrhu 

 

3) Ukládá starostovi postoupit žádost o neschválení záměru nevyužití předkupního práva dle bodu 2 tohoto usnesení 

orgánům statutárního města Ostrava 

 

  



3 
 

 

č. usn.   089/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) Bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže bez čp/če stojící  

na pozemku p. č. st. 1009 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) Rozhodlo nevyužít předkupní právo dle předloženého návrhu 

 

3) Ukládá starostovi postoupit žádost o neschválení záměru nevyužítí předkupního práva dle bodu 2 tohoto usnesení 

orgánům statutárního města Ostravy 

 

  

č. usn.   090/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) Bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže bez čp/če stojící  

na pozemku p. č. st. 678 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) Rozhodlo nevyužít předkupní právo dle předloženého návrhu 

 

3) Ukládá starostovi postoupit žádost o neschválení záměru nevyužití předkupního práva dle bodu 2 tohoto 

usnesení orgánům statutárního města Ostrava 

 

  

č. usn.   091/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1a) bere na vědomí Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Nová Ves v roce 2019 

 

1b) doporučuje zkvalitnit činnosti na úseku smluvních vztahů a evidence majetku 

 

1c) doporučuje Finančnímu výboru a Kontrolnímu výboru se při své činnosti zaměřit na zjištěné nedostatky a pomoci 

je eliminovat 

 

1d) schvaluje navržená opatření dle předloženého návrhu 

 

č. usn.   092/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí 

informaci, že Rada města Ostravy svým usnesením č. 01847/RM1822/27 ze dne 16. 7. 2019 vydala, v souladu s čl. 

7, odst. 3 písmeno c) OZV č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků, pro městský 

obvod Nová Ves předchozí souhlas k nabytí části pozemku parc. č. 461/17 o výměře 358 m
2 
, která je  dle 

geometrického plánu č. 931-36/2018 nově označena jako pozemek parc. č. 461/27 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava 

 

2) rozhodlo 

a) koupit část pozemku parc. č. 461/17 o výměře 358 m
2
, která je dle geometrického plánu č. 931-36/2018 nově 

označena jako pozemek parc. č. 461/27 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, včetně součástí, od vlastníka - 

právnické osoby: TJ Sokol Ostrava – Nová Ves z. s. se sídlem U Boříka 280/369, 709 00 Ostrava – Nová Ves, IČ 

00560391, zastoupené předsedou Eduardem Všetičkou, za kupní cenu ve výši 86.220,- Kč 

 

b) uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

c) zmocňuje starostu městského obvodu Nová Ves k podpisu smlouvy 



4 
 

Z: Ing. Lefner 

 

  

č. usn.   093/ZMOb-NV/1822/08 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí, že statutární město Ostrava směnou nabylo pozemek parc. č.461/28 ostatní plocha  

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) rozhodlo požádat Statutární město Ostrava o svěření pozemku parc. č.461/28 ostatní plocha o výměře 

280 m
2
 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj na LV 1027, do správy městského obvodu Nová Ves 

 

3) ukládá starostovi městského obvodu zajistit plnění bodu 2) tohoto usnesení  

Z.: Ing. Tomáš Lefner 

 

  

 

 

     Ing. Tomáš Lefner, v.r.                               Ing. Zbyněk Martinek, v.r.  

 starosta                 místostarosta  


